
GIUNTA  

REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 
_______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________1 
UFFICIO DEMANIO MARITTIMO 

Pescara, Corso Vittorio Emanuele II, 301 – tel 085.767.2300-2561-2564-2046 

dpc032@pec.regione.abruzzo.it dpc032@regione.abruzzo.it  

 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO  

UFFICIO DEMANIO MARITTIMO 

 

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 del servizio di stampa 

della Ordinanza Balneare 2024- CIG B1D091392A-liquidazione e pagamento 

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

Vista l’Ordinanza balneare 2024, approvata con determina dirigenziale n.DPC032/104 del 08/04/2024, così 

come integrata con D.D. n°DPC032/142 del 09.05.2024, ed in particolare l’art. 8 comma 1 che prevede l’espo-

sizione della stessa, a cura dei concessionari, almeno per tutta la durata della stagione estiva di balneazione 

(dal 1 giugno 2024 al 15 settembre 2024); 

richiamata La determina dirigenziale n. DPC032/155-2024 con cui è stato affidato, alla ditta Artigrafiche 

Galvan s.a.s di Gagliardi Maddalena & C. C.F/P.I. 00201290681, il contratto per il servizio di stampa della 

suddetta ordinanza balneare 2024 di importo pari ad € 1.080,00 oltre IVA al 22% e assunto il relativo impegno 

di spesa; 

dato atto che Il servizio è stato regolarmente eseguito nei tempi previsti; 

accertata: 

- la presentazione della fattura elettronica n. 586 del 31.07.2024 (all.1)  

- La regolarità contributiva del suddetto operatore economico giusto certificato protocollo n. INPS_ 

43310401 (all.2); 

viste: 

- la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte 

dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

mailto:dpc032@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc032@regione.abruzzo.it


GIUNTA  

REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 
_______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________2 
UFFICIO DEMANIO MARITTIMO 

Pescara, Corso Vittorio Emanuele II, 301 – tel 085.767.2300-2561-2564-2046 

dpc032@pec.regione.abruzzo.it dpc032@regione.abruzzo.it  

 

- la circolare prot.343879/DPB Del 24 agosto 2021 avente ad oggetto “Procedura di gestione della 

spesa conformemente al d.lgs. 118/2011 ed ai relativi allegati. Nota Circolare.” 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

1. di liquidare a favore della ditta Artigrafiche Galvan s.a.s di Gagliardi Maddalena & C. C.F/P.I. 00201290681 

l’importo di € 1.080,00 oltre Iva al 22%, giusta fattura n. 586 del 31.07.2024 allegata al presente atto; 

previa verifica di assenza di inadempienze fiscali ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.317,60 trova copertura nell’impegno assunto con la determina-

zione n DPC032/155/24 sul capitolo n° 15690, art. 1 denominato “Programma comunicazione e tecnica am-

bientale” PDC U. 1.03.02.02.000 annualità 2024 ; 

3. di autorizzare il pagamento sul seguente conto corrente dedicato indicato in fattura: 

IT10M0306977841000013270176 

4.di trasmettere il presente atto: 

-al DPB014 (Servizio bilancio e ragioneria) per il proseguo delle attività di competenza; 

-al Direttore del Dipartimento Territorio e Ambiente al fine dell’inserimento dello stesso nel registro ge-

nerale delle determinazioni dirigenziali; 

5. di pubblicare il presente atto in conformità alle disposizioni in tema di trasparenza previsti dal d.lgs. 33/2013 

e dal vigente Piano della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

 

L’estensore la funzionaria Il Dirigente  

Dott.ssa Fabrizia Aveani 

 firmato elettronicamente 

Arch. Laura Antosa 

firmato  elettronicamente 

Dott. Dario Ciamponi 

            firmato digitalmente 

 

 

mailto:dpc032@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc032@regione.abruzzo.it
fabrizia.aveani
Evidenziato


		2024-11-27T13:42:19+0100
	DARIO CIAMPONI




